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For alle hunde gælder:  

 En hund må ikke indgå i avl, hvis det med rimelighed kan forventes, at hundens sundhedstilstand 

eller anatomiske, fysiologiske eller adfærdsmæssige egenskaber risikerer at have en negativ effekt 

på tæven eller hvalpenes velfærd og sundhed. 

 Det er forbudt at parre hunde, der har en relation til hinanden som forældredyr og afkom, 

søskende, halvsøskende, eller som bedsteforældredyr og deres børnebørn. 

 En tæve må tidligst parres første gang: 

 Når den er mindst 18 måneder gammel, hvis den tilhører en lille eller mellemstor race (op til 

ca. 20 kg.) 

 Når tæven er mindst 24 måneder gammel, hvis tæven tilhører en stor race eller en gigantrace 

(ca. 20 kg. og derover) 

 En tæve må højst føde 5 kuld i sin levetid. 

 En tæve må højst føde 3 kuld hvalpe inden for en periode på 2 år. 

 Når en tæve har fået 3 kuld hvalpe, herunder eventuelle dødfødte kuld, skal der være en 

restitutionsperiode på mindst et år, før tæven parres på ny. 

 En tæve, der har fået to kejsersnit, må ikke længere indgå i avl. 

 En tæve, der er over 8 år gammel, må kun benyttes i avl, hvis en dyrlæge attesterer, at det er 

forsvarligt i forhold til tævens velfærd og sundhed.  

 

Desuden indsættes et krav om, at hunde af bestemte racer skal gennemgå en undersøgelse for visse 

arvelige sygdomme og tilstande, inden der må avles på dem: 

 

BOAS-graduering 

 Hvis en tæve eller hanhund af racen engelsk bulldog, fransk bulldog eller mops skal indgå i avl, skal 

hunden før første parring gennemgå en vejrtrækningstest (BOAS-graduering) for at konstatere, om 

hunden har besværet vejrtrækning (BOAS). 

 Resultatet af en BOAS-graduering er gyldigt i 2 år fra den dato, hvor gradueringen har fundet sted.  
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Undersøgelse for hofteleds- og albueledsdysplasi 

 En lang række racer, både tæver og hanhunde skal gennemgå en røntgenundersøgelse for tegn på 

anlæg for hofteledsdysplasi (hofteled, som går delvist af led), inden de må indgå i avl.  

 For nogle racer skal røntgenundersøgelsen også omfatte albueledsdysplasi (lidelser i albuen).  

 Undersøgelsen er gyldig i resten af hundens levetid. 

 

Undersøgelse af gravhunde for diskusprolaps 

 Tæver eller hanhunde af gravhunderace skal gennemgå en røntgenundersøgelse for tegn på anlæg 

for begyndende tegn på diskusprolaps, inden de må indgå i avl. Undersøgelsen er gyldig i resten af 

hundens levetid. 

 

Undersøgelse af cavalier king charles spaniels for syringomyeli og myxomatøs mitralklapsygdom 

(MMVD) 

 Tæver eller hanhunde af racen cavalier king charles spaniel skal gennemgå undersøgelse for 

syringomyeli (tilstand hvor der er for lidt plads i kraniet til lillehjernen) og myxomatøs 

mitralklapsygdom (hjertesygdom), inden de må indgå i avl. 

 Varigheden af undersøgelsernes gyldighed afhænger af hundens alder.  

 


